
MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO 

Estado do Paraná 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 

 
 O Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, 
com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público extrato de Contrato: 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa CEGE ENGENHARIA LTDA. 
ESPÉCIE: Contrato nº 1000/2019 - referente a Tomada de preços nº 20/2019. 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica com CBUQ, sobre base e sub base 
granular, com área total de 12.040,67m2, no trecho entre a PR 566 e a Indústria CONCEN, na Comunidade de 
Nova Seção, no Município de Francisco Beltrão – PR., considerando que a licitação realizada através da Tomada 
de Preços nº 17/2019, de 13/09/2019 foi deserta. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 240 (duzentos e quarenta) dias. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 45 (quarenta e cinco) dias.  
VALOR TOTAL: R$ 1.595.141,07 (Um Milhão, Quinhentos e Noventa e Cinco Mil, Cento e Quarenta e Um Reais e 
Sete Centavos). 
FORMA DE PAGAMENTO: 10 dias após a emissão da nota fiscal. 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

DOTAÇÕES 
Conta da 
despesa 

Funcional programática Fonte de 
recurso 

Natureza da despesa Grupo da fonte 

5782 11.002.15.451.1501.1014 601 4.4.90.51.02.02 Do Exercício 
5770 11.002.15.451.1501.1014 0 4.4.90.51.02.02 Do Exercício 

Francisco Beltrão, 11 de novembro de 2019 
 
 

 
Antonio Carlos Bonetti 

Secretário Municipal da Administração 
 
 


